
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

SERVIZIO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI ORGANICI 
PROVENIENTI DALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA SVOLTO 
DALLA CISA SERVICE. IMPEGNO DI SPESA.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 247 

27/03/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 
approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
 Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 
 
 Considerato che con DM del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 
 
 Preso atto che il bilancio di previsione 2012 è in fase di redazione; 
 
 Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Tecnico; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2012 di assegnazione delle risorse per 
l’anno 2012; 

 
Atteso:  

 
– che il sito di smaltimento individuato per il conferimento dei rifiuti è l’impianto di termodistruzione di 

Macchiareddu gestito dalla Società Tecnocasic S.C.P.A.; 
– che anche il Piano regionale dei rifiuti individua per il Comune di Decimomannu, appositamente al Sub 

ambito 1, quale sito di conferimento dei R.S.U. l’impianto di termodistruzione di Macchiareddu gestito 
dalla Società Tecnocasic S.C.P.A.; 

 
Considerato che: 
 
- con nota pervenutas al n. 1369 del protocollo generale in data 02/02/2010, con la quale la CISA 

SERVICE S.p.A. con sede in Corso Repubblica n. 12 a Serramanna, ha comunicato la disponibilità ad 
ammettere presso l’impianto di recupero sito in località Pruni Cristis a Serramanna, la frazione umida 
prodotta dal Comune di Decimomannu; 

 
- la tariffa di conferimento presso il sopra citato impianto per l’anno 2009 è pari ad €./t. 67,34, alla quale 

si dovrà applicare la rivalutazione ISTAT per gli anni seguenti, comportando pertanto un risparmio per il 
Comune di Decimomannu rispetto alla tariffa applicata dal Tecnocasic S.C.p.a. che per l’anno 2010 era 
prevista in €./t. 91,75 oltre Iva; 

 
Richiamata la Deliberazione n. 19 del 05/02/2010 con la quale la Giunta Comunale ha impartito al 

Responsabile del Settore Tecnico la direttiva di provvedere a porre in essere tutti gli atti propedeutici 
necessari per l’attivazione del servizio di conferimento della frazione organica dei rifiuti presso l’impianto di 
Serramanna; 

 
Preso atto che a far data dal 22/02/2010 hanno avuto inizio le operazioni di conferimento presso il sopra 

citato impianto; 
 
Ritenuto pertanto dover impegnare la somma complessiva di €. 85.000,00, per il servizio di smaltimento 

della frazione organica proveniente dalla raccolta differenziata di Decimomannu, disponibile sul Capitolo 
9531/105/2012; 

 
Considerato che in relazione al servizio in oggetto, è stato generato il codice CIG n. Z3C03F2B5B, che 

verrà citato negli atti di liquidazione e nei relativi mandati;  
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

 Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 



Di individuare l’impianto di compostaggio di Serramanna gestito dalla CISA SERVICE S.p.A. quale 
sito di smaltimento per il conferimento della frazione organica proveniente dalla raccolta differenziata di 
Decimomannu; 
 

Di impegnare la somma complessiva di €. 85.000,00 per il servizio di smaltimento della frazione 
organica proveniente dalla raccolta differenziata di Decimomannu disponibile sul Capitolo 9531/105/2012; 

 
Di dare atto che in relazione al servizio in oggetto, è stato generato il codice CIG n. Z3C03F2B5B, 

che verrà citato negli atti di liquidazione e nei relativi mandati;  
 
Di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle fatture a seguito di presentazione delle stesse 

vistate per regolarità dell’esecuzione. 
 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

    (Ing. Giovanni Tocco) 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  SERVIZIO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI ORGANICI PROVENIENTI DALLA RACCOLTA 
DIFFERENZIATA SVOLTO DALLA CISA SERVICE. IMPEGNO DI SPESA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 9531 01 2012  85.000,00  247 CONSORZIO 
C.I.S.A.

SERVIZIO DI SMALTIMENTO DEI 
RIFIUTI ORGANICI 

PROVENIENTI DALLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA 

SVOL

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 27/03/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 247 del 27/03/2012


